

Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Barra do Garças Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva



Ano 2020 Plenário das Deli	berações		
Protocolo N.º 500 Em 23/11/2020 às 17:20 hs.	☐ Projeto de Lei ☐ Projeto de Decreto do Legislativo ☐ Projeto de Resolução ☐ Requerimento	N°. 127/2020	
Assinatura do Funcionário		☐ Indicação X Moção de APLAUSOS ☐ Emenda	

Autor: Vereador FRANCISCO CÂNDIDO DA SILVA (Garrincha) - PROS

Senhor Presidente:

Apresento à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE APLAUSOS, para MARY SONIA ACÁCIO DANTAS - Polícia Federal, cumprimentando-a pelo brilhante trabalho, em prol da comunidade barra-garcense, junto à Delegacia de Polícia Federal de Barra do Garças.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-

MT., 23 de novembro de 2020.

FRANCISCO CANDIDO DA SILVA

(Garrincha) Vereador-PROS

Membro de Comissão de Turismo, Sustentabilidade e Desporto

APROVADO POR UNANIMIDADE Em sessão de 2 NOV. 2020



Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Barra do Garças Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva



JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

Cumprimentamos com grande satisfação Sra. MARY SONIA ACÁCIO DANTAS - Polícia Federal, pelo brilhante trabalho, em prol da comunidade barra-garcense, junto à Delegacia de Polícia Federal de Barra do Garças.

A presença da Policia Federal em nossa cidade e município tornou-se uma grande referência, nas ações de proteção, garantia da ordem e da tranquilidade de todos, visto que, suas ações têm sido decisivas no combate à criminalidade e dessa forma cumpre com responsabilidade e compromisso, suas atribuições perante à sociedade.

Assim sendo, manifestamos através desta Moção, nossos mais sinceros cumprimentos e nossos aplausos, à ilustre Policial Federal, pelas razões acima mencionadas.

FRANCISCO CANDIDO DA SILVA

(Garrincha) Vereador-PRÓS

Membro de Comissão de Turismo, Sustentabilidade e Desporto